
2023　南九州プロアマサーキット　　第7戦　結果

開催日　 会場　 国分スターレーン（鹿児島県）

最終順位

優勝

（予選6G）各シフト上位16名ずつが準決勝へ

（準決勝3G）上位4名がシュートアウトへ

参加者 名
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向井　美和

久冨木　広

那須　一己

下林　智広

準決勝3G

707

686
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山迫　柊斗 3位

233
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62

予選

前田　一樹 1位
247

野村　経博 2位

津田和　大輝 4位

9 フリー A7

10 国分スターレーン A2

浜崎　賢プロ

久保　隆司

7 国分スターレーン B9

8 国分スターレーン A9

5 スポルト熊本 B5

6 国分スターレーン B15

3 山迫　柊斗 国分スターレーン B7

4 津田和　大輝 国分スターレーン A3

1 前田　一樹 スポルト熊本 B4

2 野村　経博 国分スターレーン A10

順位 氏名 所属センター シフト

前田　一樹　選手

264 ※ハイゲームは予選6G対象(HDCP込）

4　位 津田和　大輝 国分スターレーン

ハイゲーム
前田　一樹 スポルト熊本

準優勝 山迫　柊斗 国分スターレーン

3　位 野村　経博 国分スターレーン

令和5年7月17日(月)

順　位 氏　　名 所　　属

優　勝 前田　一樹 スポルト熊本

2023年7月　決勝戦 Winner: 選手

HD HD込

前田　一樹 7 ／ × × × × 9 ／ 9 ／ × × × 9 ／

山迫　柊斗 8 1 8 ／ 9 ／ 8 ／ 8 ／ × 9 ／ 8 ／ 8 ／ 8 ／ 8
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7月予選

2023　ＪＰＢＡ南九州プロアマサーキット 第7戦　国分スターレーン（鹿児島県） 2023/7/17

予選6G（各シフト上位16名・計32名が準決勝へ）

氏名 Aシフト Bシフト HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G
前半
3G

後半
3G

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

1 片野坂　彩 B1 15 212 214 199 166 247 243 625 656 6 1281 90 1371 213.50 準決勝へ 31 81

2 楠元　正文 B2 13 191 210 189 231 247 186 590 664 6 1254 78 1332 209.00 準決勝へ 74 61

3 松下　真希 B3 15 208 192 162 190 247 235 562 672 6 1234 90 1324 205.67 準決勝へ 110 85

4 前田　一樹 B4 0 214 210 264 204 194 224 688 622 6 1310 0 1310 218.33 準決勝へ 66 70

5 向井　美和 B5 15 193 203 178 228 229 176 574 633 6 1207 90 1297 201.17 準決勝へ 59 53

6 蛯原　大貴 B6 0 217 201 213 232 248 176 631 656 6 1287 0 1287 214.50 準決勝へ 25 72

7 橋本　郁雄 A1 9 244 197 182 212 174 215 623 601 6 1224 54 1278 204.00 準決勝へ 22 70

8 山迫　柊斗 B7 5 200 180 245 236 190 185 625 611 6 1236 30 1266 206.00 準決勝へ 14 65

9 上堀　修 B8 0 220 200 225 214 212 179 645 605 6 1250 0 1250 208.33 準決勝へ 40 46

10 那須　一己 B9 8 226 174 184 211 178 216 584 605 6 1189 48 1237 198.17 準決勝へ 21 52

11 本田　麻衣 B10 15 246 154 217 184 177 166 617 527 6 1144 90 1234 190.67 準決勝へ 90 92

12 中尾　奎翔 B11 0 206 232 196 139 243 206 634 588 6 1222 0 1222 203.67 準決勝へ 46 104

13 草原　千宏 B12 0 193 230 241 185 201 167 664 553 6 1217 0 1217 202.83 準決勝へ 111 74

14 久保　隆司 A2 6 180 189 184 195 254 176 553 625 6 1178 36 1214 196.33 準決勝へ 72 78

15 津田和　大輝 A3 5 155 234 185 188 220 187 574 595 6 1169 30 1199 194.83 準決勝へ 21 79

16 塗木　達也 A4 0 173 218 210 186 173 233 601 592 6 1193 0 1193 198.83 準決勝へ 9 60

17 尾山　直美 B13 15 178 171 201 177 199 171 550 547 6 1097 90 1187 182.83 準決勝へ 3 30

18 黒木　秀一 B14 7 240 154 200 190 212 145 594 547 6 1141 42 1183 190.17 準決勝へ 47 95

19 黒木　裕貴 A5 0 216 200 203 159 200 199 619 558 6 1177 0 1177 196.17 準決勝へ 61 57

20 久冨木　広 B15 0 194 176 230 177 209 178 600 564 6 1164 0 1164 194.00 準決勝へ 36 54

21 中村　建明 A6 2 187 215 168 170 220 187 570 577 6 1147 12 1159 191.17 準決勝へ 7 52

22 黒木　幸子 B16 24 173 182 144 187 151 178 499 516 6 1015 144 1159 169.17 準決勝へ 17 43

23 浜崎　賢プロ A7 0 156 177 171 216 221 202 504 639 6 1143 0 1143 190.50 準決勝へ 135 65

24 福田　健一 A8 14 187 168 160 190 182 164 515 536 6 1051 84 1135 175.17 準決勝へ 21 30



氏名 Aシフト Bシフト HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G
前半
3G

後半
3G

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

25 下林　智広 A9 0 166 199 214 186 190 172 579 548 6 1127 0 1127 187.83 準決勝へ 31 48

26 野村　経博 A10 0 222 161 164 178 169 232 547 579 6 1126 0 1126 187.67 準決勝へ 32 71

27 福村　雅博 A11 3 197 202 201 191 160 153 600 504 6 1104 18 1122 184.00 準決勝へ 96 49

28 山下　恭平 A13 0 217 191 196 162 190 165 604 517 6 1121 0 1121 186.83 準決勝へ 87 55

29 有村　吉弘 A15 0 181 189 185 203 170 175 555 548 6 1103 0 1103 183.83 準決勝へ 7 33

30 市來　忠 A16 0 137 211 172 174 236 159 520 569 6 1089 0 1089 181.50 準決勝へ 49 99

31 竹下　忍 A17 0 185 180 177 166 201 179 542 546 6 1088 0 1088 181.33 準決勝へ 4 35

32 大渡　高明 A18 4 142 139 169 177 182 249 450 608 6 1058 24 1082 176.33 準決勝へ 158 110

33 宮下　璃子 B17 20 162 237 149 167 162 161 548 490 6 1038 120 1158 173.00 30 58 88

34 宮里　直美 B18 15 205 158 204 173 175 148 567 496 6 1063 90 1153 177.17 29 71 57

35 山迫　耕太プロ B19 0 190 202 156 192 187 225 548 604 6 1152 0 1152 192.00 28 56 69

36 片野坂　あゆみ B20 15 166 201 127 191 182 188 494 561 6 1055 90 1145 175.83 27 67 74

37 吉川　時義 B21 0 177 228 192 178 205 147 597 530 6 1127 0 1127 187.83 26 67 81

38 岩田　弘行
A12
辞退

8 170 173 188 214 170 159 531 543 6 1074 48 1122 179.00 25 12 55

39 右田　亀
A14
辞退

0 200 163 202 193 182 180 565 555 6 1120 0 1120 186.67 24 10 39

40 山迫　魅來 B22 20 157 172 168 157 180 136 497 473 6 970 120 1090 161.67 23 24 44

41 八代　信行プロ B23 0 213 146 222 169 193 145 581 507 6 1088 0 1088 181.33 22 74 77

42 海江田　和大 B24 0 178 162 204 176 138 225 544 539 6 1083 0 1083 180.50 21 5 87

43 野口　一歩 B25 0 219 204 172 137 147 204 595 488 6 1083 0 1083 180.50 20 107 82

44 取違　大樹 A19 0 170 190 215 145 178 168 575 491 6 1066 0 1066 177.67 19 84 70

45 久保　徹夫プロ A20 0 147 180 158 152 187 233 485 572 6 1057 0 1057 176.17 18 87 86

46 渡邊　光男 A21 0 174 136 187 147 207 200 497 554 6 1051 0 1051 175.17 17 57 71

47 末吉　良照 B26 3 197 139 170 166 171 183 506 520 6 1026 18 1044 171.00 16 14 58

48 隈元　晶三 A22 0 166 154 170 184 189 180 490 553 6 1043 0 1043 173.83 15 63 35

49 杉尾　一輝 B27 0 175 191 171 187 158 141 537 486 6 1023 0 1023 170.50 14 51 50

50 末吉　久美子 A23 15 142 173 170 152 138 156 485 446 6 931 90 1021 155.17 13 39 35

51 黒木　浩志プロ B28 0 188 166 185 157 168 155 539 480 6 1019 0 1019 169.83 12 59 33



氏名 Aシフト Bシフト HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G
前半
3G

後半
3G

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

52 梅田　浩二郎 B29 0 213 144 151 202 151 153 508 506 6 1014 0 1014 169.00 11 2 69

53 安田　秀子 A24 15 153 157 124 157 178 148 434 483 6 917 90 1007 152.83 10 49 54

54 松山　信一 B30 5 158 132 166 169 150 186 456 505 6 961 30 991 160.17 9 49 54

55 江夏　煕 A25 0 155 181 174 175 151 148 510 474 6 984 0 984 164.00 8 36 33

56 原　明彦 B31 0 180 158 148 166 160 156 486 482 6 968 0 968 161.33 7 4 32

57 前園　和良 A26 0 128 141 191 131 208 167 460 506 6 966 0 966 161.00 6 46 80

58 坂元　海里 A27 5 186 177 118 125 141 181 481 447 6 928 30 958 154.67 5 34 68

59 藤田　哲郎 B32 0 158 153 158 167 166 149 469 482 6 951 0 951 158.50 4 13 18

60 原田　敏明 A28 4 146 138 121 180 184 157 405 521 6 926 24 950 154.33 3 116 63

61 杉下　晶 A29 0 137 153 147 169 145 182 437 496 6 933 0 933 155.50 2 59 45

62 川本　和則 A30 0 134 172 146 137 167 170 452 474 6 926 0 926 154.33 1 22 38

0



7月準決勝ポイント対象

2023　ＪＰＢＡ南九州プロアマサーキット 第7戦　国分スターレーン（鹿児島県） 2023/7/17

準決勝3G（0スタート/ポイント対象）

氏名 Aシフト Bシフト HDCP 7G 8G 9G
準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
ゲーム
L/H

1 前田　一樹 B4 0 289 215 203 707 3 707 0 707 235.67 決勝へ 86

2 野村　経博 A10 0 244 207 235 686 3 686 0 686 228.67 決勝へ 37

3 山迫　柊斗 B7 5 216 193 255 664 3 664 15 679 221.33 決勝へ 62

4 津田和　大輝 A3 5 228 208 211 647 3 647 15 662 215.67 決勝へ 20

5 向井　美和 B5 15 208 214 192 614 3 614 45 659 204.67 58 22

6 久冨木　広 B15 0 190 235 213 638 3 638 0 638 212.67 57 45

7 那須　一己 B9 8 202 222 188 612 3 612 24 636 204.00 56 34

8 下林　智広 A9 0 202 182 236 620 3 620 0 620 206.67 55 54

9 浜崎　賢プロ A7 0 206 177 236 619 3 619 0 619 206.33 54 59

10 久保　隆司 A2 6 171 195 222 588 3 588 18 606 196.00 53 51

11 中村　建明 A6 2 157 239 194 590 3 590 6 596 196.67 52 82

12 草原　千宏 B12 0 170 215 203 588 3 588 0 588 196.00 51 45

13 楠元　正文 B2 13 159 192 195 546 3 546 39 585 182.00 50 36

14 片野坂　彩 B1 15 201 123 215 539 3 539 45 584 179.67 49 92

15 塗木　達也 A4 0 205 188 189 582 3 582 0 582 194.00 48 17

16 上堀　修 B8 0 210 183 185 578 3 578 0 578 192.67 47 27

17 尾山　直美 B13 15 189 156 187 532 3 532 45 577 177.33 46 33



氏名 Aシフト Bシフト HDCP 7G 8G 9G
準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
ゲーム
L/H

18 福田　健一 A8 14 180 198 148 526 3 526 42 568 175.33 45 50

19 黒木　幸子 B16 24 170 166 148 484 3 484 72 556 161.33 44 22

20 黒木　秀一 B14 7 160 183 191 534 3 534 21 555 178.00 43 31

21 松下　真希 B3 15 173 174 162 509 3 509 45 554 169.67 42 12

22 有村　吉弘 A15 0 179 175 192 546 3 546 0 546 182.00 41 17

23 竹下　忍 A17 0 210 149 185 544 3 544 0 544 181.33 40 61

24 黒木　裕貴 A5 0 158 177 206 541 3 541 0 541 180.33 39 48

25 本田　麻衣 B10 15 176 169 150 495 3 495 45 540 165.00 38 26

26 蛯原　大貴 B6 0 158 184 178 520 3 520 0 520 173.33 37 26

27 橋本　郁雄 A1 9 155 151 184 490 3 490 27 517 163.33 36 33

28 大渡　高明 A18 4 160 175 161 496 3 496 12 508 165.33 35 15

29 福村　雅博 A11 3 155 168 175 498 3 498 9 507 166.00 34 20

30 市來　忠 A16 0 167 168 161 496 3 496 0 496 165.33 33 7

31 山下　恭平 A13 0 169 175 139 483 3 483 0 483 161.00 32 36

32 中尾　奎翔 B11 0 137 148 183 468 3 468 0 468 156.00 31 46

0



7月

2023　ＪＰＢＡ南九州プロアマサーキット 第7戦　国分スターレーン（鹿児島県） 2023/7/17

ポイント順位（2シフト制のため、1～4位は決勝・シュートアウト順／5～32位は準決勝3G(0スタート)のスコア順／33～62位は予選スコア順）

Aシフト Bシフト 氏名 HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
前半
3G

後半
3G

6G
TOTAL

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

B4 1 前田　一樹 0 214 210 264 204 194 224 289 215 203 688 622 1310 707 9 2017 0 2017 224.11 62 66 95

B7 2 山迫　柊斗 5 200 180 245 236 190 185 216 193 255 625 611 1236 664 9 1900 45 1945 211.11 61 14 75

A10 3 野村　経博 0 222 161 164 178 169 232 244 207 235 547 579 1126 686 9 1812 0 1812 201.33 60 32 83

A3 4 津田和　大輝 5 155 234 185 188 220 187 228 208 211 574 595 1169 647 9 1816 45 1861 201.78 59 21 79

B5 5 向井　美和 15 193 203 178 228 229 176 208 214 192 574 633 1207 614 9 1821 135 1956 202.33 58 59 53

B15 6 久冨木　広 0 194 176 230 177 209 178 190 235 213 600 564 1164 638 9 1802 0 1802 200.22 57 36 59

B9 7 那須　一己 8 226 174 184 211 178 216 202 222 188 584 605 1189 612 9 1801 72 1873 200.11 56 21 52

A9 8 下林　智広 0 166 199 214 186 190 172 202 182 236 579 548 1127 620 9 1747 0 1747 194.11 55 31 70

A7 9 浜崎　賢プロ 0 156 177 171 216 221 202 206 177 236 504 639 1143 619 9 1762 0 1762 195.78 54 135 80

A2 10 久保　隆司 6 180 189 184 195 254 176 171 195 222 553 625 1178 588 9 1766 54 1820 196.22 53 72 83

A6 11 中村　建明 2 187 215 168 170 220 187 157 239 194 570 577 1147 590 9 1737 18 1755 193.00 52 7 82

B12 12 草原　千宏 0 193 230 241 185 201 167 170 215 203 664 553 1217 588 9 1805 0 1805 200.56 51 111 74

B2 13 楠元　正文 13 191 210 189 231 247 186 159 192 195 590 664 1254 546 9 1800 117 1917 200.00 50 74 88

B1 14 片野坂　彩 15 212 214 199 166 247 243 201 123 215 625 656 1281 539 9 1820 135 1955 202.22 49 31 124

A4 15 塗木　達也 0 173 218 210 186 173 233 205 188 189 601 592 1193 582 9 1775 0 1775 197.22 48 9 60

B8 16 上堀　修 0 220 200 225 214 212 179 210 183 185 645 605 1250 578 9 1828 0 1828 203.11 47 40 46

B13 17 尾山　直美 15 178 171 201 177 199 171 189 156 187 550 547 1097 532 9 1629 135 1764 181.00 46 3 45

A8 18 福田　健一 14 187 168 160 190 182 164 180 198 148 515 536 1051 526 9 1577 126 1703 175.22 45 21 50

B16 19 黒木　幸子 24 173 182 144 187 151 178 170 166 148 499 516 1015 484 9 1499 216 1715 166.56 44 17 43

B14 20 黒木　秀一 7 240 154 200 190 212 145 160 183 191 594 547 1141 534 9 1675 63 1738 186.11 43 47 95

B3 21 松下　真希 15 208 192 162 190 247 235 173 174 162 562 672 1234 509 9 1743 135 1878 193.67 42 110 85

A15 22 有村　吉弘 0 181 189 185 203 170 175 179 175 192 555 548 1103 546 9 1649 0 1649 183.22 41 7 33

A17 23 竹下　忍 0 185 180 177 166 201 179 210 149 185 542 546 1088 544 9 1632 0 1632 181.33 40 4 61

A5 24 黒木　裕貴 0 216 200 203 159 200 199 158 177 206 619 558 1177 541 9 1718 0 1718 190.89 39 61 58

B10 25 本田　麻衣 15 246 154 217 184 177 166 176 169 150 617 527 1144 495 9 1639 135 1774 182.11 38 90 96

B6 26 蛯原　大貴 0 217 201 213 232 248 176 158 184 178 631 656 1287 520 9 1807 0 1807 200.78 37 25 90

A1 27 橋本　郁雄 9 244 197 182 212 174 215 155 151 184 623 601 1224 490 9 1714 81 1795 190.44 36 22 93

A18 28 大渡　高明 4 142 139 169 177 182 249 160 175 161 450 608 1058 496 9 1554 36 1590 172.67 35 158 110

A11 29 福村　雅博 3 197 202 201 191 160 153 155 168 175 600 504 1104 498 9 1602 27 1629 178.00 34 96 49

A16 30 市來　忠 0 137 211 172 174 236 159 167 168 161 520 569 1089 496 9 1585 0 1585 176.11 33 49 99



2023　ＪＰＢＡ南九州プロアマサーキット 第7戦　国分スターレーン（鹿児島県） 2023/7/17

ポイント順位（2シフト制のため、1～4位は決勝・シュートアウト順／5～32位は準決勝3G(0スタート)のスコア順／33～62位は予選スコア順）

Aシフト Bシフト 氏名 HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
前半
3G

後半
3G

6G
TOTAL

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

A13 31 山下　恭平 0 217 191 196 162 190 165 169 175 139 604 517 1121 483 9 1604 0 1604 178.22 32 87 78

B11 32 中尾　奎翔 0 206 232 196 139 243 206 137 148 183 634 588 1222 468 9 1690 0 1690 187.78 31 46 106

B17 33 宮下　璃子 20 162 237 149 167 162 161 548 490 1038 6 1038 120 1158 173.00 30 58 88

B18 34 宮里　直美 15 205 158 204 173 175 148 567 496 1063 6 1063 90 1153 177.17 29 71 57

B19 35 山迫　耕太プロ 0 190 202 156 192 187 225 548 604 1152 6 1152 0 1152 192.00 28 56 69

B20 36 片野坂　あゆみ 15 166 201 127 191 182 188 494 561 1055 6 1055 90 1145 175.83 27 67 74

B21 37 吉川　時義 0 177 228 192 178 205 147 597 530 1127 6 1127 0 1127 187.83 26 67 81

A12
辞退

38 岩田　弘行 8 170 173 188 214 170 159 531 543 1074 6 1074 48 1122 179.00 25 12 55

A14
辞退

39 右田　亀 0 200 163 202 193 182 180 565 555 1120 6 1120 0 1120 186.67 24 10 39

B22 40 山迫　魅來 20 157 172 168 157 180 136 497 473 970 6 970 120 1090 161.67 23 24 44

B23 41 八代　信行プロ 0 213 146 222 169 193 145 581 507 1088 6 1088 0 1088 181.33 22 74 77

B24 42 海江田　和大 0 178 162 204 176 138 225 544 539 1083 6 1083 0 1083 180.50 21 5 87

B25 43 野口　一歩 0 219 204 172 137 147 204 595 488 1083 6 1083 0 1083 180.50 20 107 82

A19 44 取違　大樹 0 170 190 215 145 178 168 575 491 1066 6 1066 0 1066 177.67 19 84 70

A20 45 久保　徹夫プロ 0 147 180 158 152 187 233 485 572 1057 6 1057 0 1057 176.17 18 87 86

A21 46 渡邊　光男 0 174 136 187 147 207 200 497 554 1051 6 1051 0 1051 175.17 17 57 71

B26 47 末吉　良照 3 197 139 170 166 171 183 506 520 1026 6 1026 18 1044 171.00 16 14 58

A22 48 隈元　晶三 0 166 154 170 184 189 180 490 553 1043 6 1043 0 1043 173.83 15 63 35

B27 49 杉尾　一輝 0 175 191 171 187 158 141 537 486 1023 6 1023 0 1023 170.50 14 51 50

A23 50 末吉　久美子 15 142 173 170 152 138 156 485 446 931 6 931 90 1021 155.17 13 39 35

B28 51 黒木　浩志プロ 0 188 166 185 157 168 155 539 480 1019 6 1019 0 1019 169.83 12 59 33

B29 52 梅田　浩二郎 0 213 144 151 202 151 153 508 506 1014 6 1014 0 1014 169.00 11 2 69

A24 53 安田　秀子 15 153 157 124 157 178 148 434 483 917 6 917 90 1007 152.83 10 49 54

B30 54 松山　信一 5 158 132 166 169 150 186 456 505 961 6 961 30 991 160.17 9 49 54

A25 55 江夏　煕 0 155 181 174 175 151 148 510 474 984 6 984 0 984 164.00 8 36 33

B31 56 原　明彦 0 180 158 148 166 160 156 486 482 968 6 968 0 968 161.33 7 4 32

A26 57 前園　和良 0 128 141 191 131 208 167 460 506 966 6 966 0 966 161.00 6 46 80

A27 58 坂元　海里 5 186 177 118 125 141 181 481 447 928 6 928 30 958 154.67 5 34 68

B32 59 藤田　哲郎 0 158 153 158 167 166 149 469 482 951 6 951 0 951 158.50 4 13 18

A28 60 原田　敏明 4 146 138 121 180 184 157 405 521 926 6 926 24 950 154.33 3 116 63



2023　ＪＰＢＡ南九州プロアマサーキット 第7戦　国分スターレーン（鹿児島県） 2023/7/17

ポイント順位（2シフト制のため、1～4位は決勝・シュートアウト順／5～32位は準決勝3G(0スタート)のスコア順／33～62位は予選スコア順）

Aシフト Bシフト 氏名 HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
前半
3G

後半
3G

6G
TOTAL

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG Point
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

A29 61 杉下　晶 0 137 153 147 169 145 182 437 496 933 6 933 0 933 155.50 2 59 45

A30 62 川本　和則 0 134 172 146 137 167 170 452 474 926 6 926 0 926 154.33 1 22 38

0 0



（参考）7月予選＋準決勝

2023　ＪＰＢＡ南九州プロアマサーキット 第7戦　国分スターレーン（鹿児島県） 2023/7/17

【参考】予選6G＋準決勝3G　スコア順

氏名 Aシフト Bシフト HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
前半
3G

後半
3G

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

1 前田　一樹 B4 0 214 210 264 204 194 224 289 215 203 688 622 707 9 2017 0 2017 224.11 66 95

2 向井　美和 B5 15 193 203 178 228 229 176 208 214 192 574 633 614 9 1821 135 1956 202.33 59 53

3 片野坂　彩 B1 15 212 214 199 166 247 243 201 123 215 625 656 539 9 1820 135 1955 202.22 31 124

4 山迫　柊斗 B7 5 200 180 245 236 190 185 216 193 255 625 611 664 9 1900 45 1945 211.11 14 75

5 楠元　正文 B2 13 191 210 189 231 247 186 159 192 195 590 664 546 9 1800 117 1917 200.00 74 88

6 松下　真希 B3 15 208 192 162 190 247 235 173 174 162 562 672 509 9 1743 135 1878 193.67 110 85

7 那須　一己 B9 8 226 174 184 211 178 216 202 222 188 584 605 612 9 1801 72 1873 200.11 21 52

8 津田和　大輝 A3 5 155 234 185 188 220 187 228 208 211 574 595 647 9 1816 45 1861 201.78 21 79

9 上堀　修 B8 0 220 200 225 214 212 179 210 183 185 645 605 578 9 1828 0 1828 203.11 40 46

10 久保　隆司 A2 6 180 189 184 195 254 176 171 195 222 553 625 588 9 1766 54 1820 196.22 72 83

11 野村　経博 A10 0 222 161 164 178 169 232 244 207 235 547 579 686 9 1812 0 1812 201.33 32 83

12 蛯原　大貴 B6 0 217 201 213 232 248 176 158 184 178 631 656 520 9 1807 0 1807 200.78 25 90

13 草原　千宏 B12 0 193 230 241 185 201 167 170 215 203 664 553 588 9 1805 0 1805 200.56 111 74

14 久冨木　広 B15 0 194 176 230 177 209 178 190 235 213 600 564 638 9 1802 0 1802 200.22 36 59

15 橋本　郁雄 A1 9 244 197 182 212 174 215 155 151 184 623 601 490 9 1714 81 1795 190.44 22 93

16 塗木　達也 A4 0 173 218 210 186 173 233 205 188 189 601 592 582 9 1775 0 1775 197.22 9 60

17 本田　麻衣 B10 15 246 154 217 184 177 166 176 169 150 617 527 495 9 1639 135 1774 182.11 90 96

18 尾山　直美 B13 15 178 171 201 177 199 171 189 156 187 550 547 532 9 1629 135 1764 181.00 3 45

19 浜崎　賢プロ A7 0 156 177 171 216 221 202 206 177 236 504 639 619 9 1762 0 1762 195.78 135 80

20 中村　建明 A6 2 187 215 168 170 220 187 157 239 194 570 577 590 9 1737 18 1755 193.00 7 82

21 下林　智広 A9 0 166 199 214 186 190 172 202 182 236 579 548 620 9 1747 0 1747 194.11 31 70

22 黒木　秀一 B14 7 240 154 200 190 212 145 160 183 191 594 547 534 9 1675 63 1738 186.11 47 95

23 黒木　裕貴 A5 0 216 200 203 159 200 199 158 177 206 619 558 541 9 1718 0 1718 190.89 61 58

24 黒木　幸子 B16 24 173 182 144 187 151 178 170 166 148 499 516 484 9 1499 216 1715 166.56 17 43

25 福田　健一 A8 14 187 168 160 190 182 164 180 198 148 515 536 526 9 1577 126 1703 175.22 21 50

26 中尾　奎翔 B11 0 206 232 196 139 243 206 137 148 183 634 588 468 9 1690 0 1690 187.78 46 106

27 有村　吉弘 A15 0 181 189 185 203 170 175 179 175 192 555 548 546 9 1649 0 1649 183.22 7 33



氏名 Aシフト Bシフト HDCP 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G
前半
3G

後半
3G

準決勝
3G

G数
GT
PIN

HD
TOTAL

HD含
合計

AVG
シリーズ
L/H

ゲーム
L/H

28 竹下　忍 A17 0 185 180 177 166 201 179 210 149 185 542 546 544 9 1632 0 1632 181.33 4 61

29 福村　雅博 A11 3 197 202 201 191 160 153 155 168 175 600 504 498 9 1602 27 1629 178.00 96 49

30 山下　恭平 A13 0 217 191 196 162 190 165 169 175 139 604 517 483 9 1604 0 1604 178.22 87 78

31 大渡　高明 A18 4 142 139 169 177 182 249 160 175 161 450 608 496 9 1554 36 1590 172.67 158 110

32 市來　忠 A16 0 137 211 172 174 236 159 167 168 161 520 569 496 9 1585 0 1585 176.11 49 99

0



ポイントランキング 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 合計

列1 氏名 Ｇ数1 Score1 Point1 Ｇ数2 Score2 Point2 Ｇ数3 Score3 Point3 Ｇ数4 Score4 Point4 Ｇ数5 Score5 Point5 Ｇ数6 Score6 Point6 Ｇ数7 Score7 Point7 Ｇ数35 Score36 Point37 AVG
参加
回数

1 前田　一樹 9 1893 52 9 2131 74 9 1807 41 9 1920 30 9 1850 35 9 1944 45 9 2017 62 63 13562 339 215.3 7

2 本田　麻衣 9 1777 54 9 1751 61 9 1728 45 9 1611 27 9 1647 25 9 1816 46 9 1639 38 63 11969 296 190.0 7

3 下林　智広 9 1996 59 9 2026 72 9 1947 47 9 2264 52 9 1747 55 45 9980 285 221.8 5

4 福元　優太 9 1834 41 9 1957 71 9 1977 49 9 1714 20 9 1815 28 9 1979 48 54 11276 257 208.8 6

5 山迫　耕太プロ 9 1858 47 9 1915 64 9 1847 43 9 1700 24 9 1824 30 6 1120 16 6 1152 28 57 11416 252 200.3 7

6 黒木　秀一 6 1069 21 9 1833 60 9 1653 38 9 1616 21 9 1830 40 9 1675 43 51 9676 223 189.7 6

7 黒木　裕貴 9 1841 44 6 1156 22 9 1708 37 9 1827 31 9 1933 44 9 1718 39 51 10183 217 199.7 6

8 久冨木　広 9 2201 76 9 1922 48 9 2038 32 9 1802 57 36 7963 213 221.2 4

9 那須　一己 9 1863 55 9 1816 63 9 1583 32 9 1801 56 36 7063 206 196.2 4

10 山迫　柊斗 6 1123 27 9 1749 44 9 1741 29 9 1801 35 9 1900 61 42 8314 196 198.0 5

11 山下　恭平 9 1862 49 9 1793 47 6 1058 21 6 1023 6 6 1003 9 6 1165 23 9 1604 32 51 9508 187 186.4 7

12 松下　真希 6 959 11 9 1871 57 9 1891 34 9 1727 36 9 1743 42 42 8191 180 195.0 5

13 向井　美和 9 1702 42 9 1523 34 9 1587 19 9 1670 26 9 1821 58 45 8303 179 184.5 5

14 堀之内　義樹 6 1243 38 9 1598 30 9 2026 34 9 1627 18 9 1996 49 42 8490 169 202.1 5

15 中川　貴史 9 1951 56 9 2031 70 9 1917 42 27 5899 168 218.5 3

16 藤田　哲郎 6 1123 24 9 1825 46 9 1552 26 9 1722 26 6 1066 14 6 1165 24 6 951 4 51 9404 164 184.4 7

17 梅田　浩二郎 9 1784 34 9 1852 55 9 2024 51 6 1014 11 33 6674 151 202.2 4

18 黒木　浩志プロ 9 1893 51 6 1135 19 6 1064 23 6 1124 17 6 1066 15 6 1094 10 6 1019 12 45 8395 147 186.6 7

19 渡邊　光男 9 1820 39 9 1786 45 6 937 3 6 1037 7 6 950 3 9 1684 27 6 1051 17 51 9265 141 181.7 7

20 楠元　正文 9 1625 39 9 1604 18 9 1607 22 6 1002 9 9 1800 50 42 7638 138 181.9 5

21 黒木　幸子 6 893 9 6 1026 26 9 1464 35 6 831 7 6 936 8 9 1499 44 42 6649 129 158.3 6

22 楢崎　信二プロ 9 1897 53 9 1917 65 18 3814 118 211.9 2

23 内海　優太郎 9 2084 60 9 2032 56 18 4116 116 228.7 2

24 今井　双葉プロ 9 1756 46 9 1984 69 18 3740 115 207.8 2

25 中川　晶子 9 1724 48 9 1879 66 18 3603 114 200.2 2

26 中村　太亮プロ 9 1950 59 6 1061 22 9 1859 31 24 4870 112 202.9 3

27 草原　千宏 9 2008 58 9 1805 51 18 3813 109 211.8 2

28 久保　徹夫プロ 6 1157 29 6 1177 29 6 993 5 6 1076 17 6 1020 4 6 1057 18 36 6480 102 180.0 6

29 大園　琢矢 6 1041 16 9 1901 33 9 2055 53 24 4997 102 208.2 3

30 杉下　晶 6 1084 18 6 1126 17 6 1031 15 6 1123 16 6 978 8 6 1165 25 6 933 2 42 7440 101 177.1 7

31 市來　忠 6 1029 8 6 1049 19 6 1068 16 6 1135 17 9 1585 33 33 5866 93 177.8 5

32 大渡　高明 6 1095 25 9 1610 33 9 1554 35 24 4259 93 177.5 3

33 蛯原　大貴 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1969 47 9 1807 37 18 3776 84 209.8 6

34 八代　信行プロ 6 1053 13 6 1096 8 6 1025 12 6 928 1 6 946 2 6 1152 20 6 1088 22 42 7288 78 173.5 7

35 吉川　時義 6 1079 17 6 994 6 6 1071 12 6 1037 12 6 1037 5 6 1127 26 36 6345 78 176.3 6

36 安藤　みどり 9 1682 45 9 1659 33 18 3341 78 185.6 2

37 鬼塚　浩一 9 1741 50 9 1586 28 18 3327 78 184.8 2

都城ハイレーンズ 菊陽ボウル サンライトゾーン 笠之原ボウル 宮崎エースレーン 都城ハイレーンズ 国分スターレーン



ポイントランキング 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 合計

列1 氏名 Ｇ数1 Score1 Point1 Ｇ数2 Score2 Point2 Ｇ数3 Score3 Point3 Ｇ数4 Score4 Point4 Ｇ数5 Score5 Point5 Ｇ数6 Score6 Point6 Ｇ数7 Score7 Point7 Ｇ数35 Score36 Point37 AVG
参加
回数

都城ハイレーンズ 菊陽ボウル サンライトゾーン 笠之原ボウル 宮崎エースレーン 都城ハイレーンズ 国分スターレーン

38 竹添　直樹 9 1790 35 9 1837 42 18 3627 77 201.5 2

39 福田　健一 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1630 30 9 1577 45 18 3207 75 178.2 6

40 藤永　北斗 9 2150 75 9 2150 75 238.9 1

41 久保田　千佳 6 1082 30 9 1721 44 15 2803 74 186.9 2

42 中村　建明 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1155 21 9 1737 52 15 2892 73 192.8 6

43 永沢　星矢 9 2084 73 9 2084 73 231.6 1

44 原田　敏明 6 1007 10 6 1020 18 9 1585 14 6 1169 26 6 926 3 33 5707 71 172.9 5

45 今井　希三大 9 1784 36 6 1207 35 15 2991 71 199.4 2

46 西田　將太郎 0 0 0 0 0 0 9 1574 28 0 0 0 9 1906 41 18 3480 69 193.3 5

47 安田　秀子 6 1064 28 6 952 17 6 956 8 6 955 6 6 917 10 30 4844 69 161.5 5

48 黒川　育子 9 1798 68 9 1798 68 199.8 1

49 末吉　良照 6 1073 19 6 1069 6 6 1012 11 6 1031 9 6 947 4 6 991 2 6 1026 16 42 7149 67 170.2 7

50 永田　克彦 9 1997 67 9 1997 67 221.9 1

51 有村　吉弘 6 1163 25 9 1649 41 15 2812 66 187.5 2

52 山迫　魅來 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1709 39 6 970 23 15 2679 62 178.6 6

53 日高　勇 9 1753 28 9 1833 34 18 3586 62 199.2 2

54 山田　芳治 9 1887 62 9 1887 62 209.7 1

55 平谷　公雅 9 1744 22 9 1667 20 6 1146 19 24 4557 61 189.9 3

56 野村　経博 9 1812 60 9 1812 60 201.3 1

57 岩田　弘行 6 1048 20 6 1057 14 6 1074 25 18 3179 59 176.6 3

58 津田和　大輝 9 1816 59 9 1816 59 201.8 1

59 中川　龍成 9 2028 58 9 2028 58 225.3 1

60 鵜木　裕二 9 1794 37 6 1056 20 15 2850 57 190.0 2

61 七種　和弥 6 1068 16 9 1755 41 15 2823 57 188.2 2

62 園田　一誠 9 1981 57 9 1981 57 220.1 1

63 原　明彦 6 1028 14 6 1069 11 6 1009 11 6 1095 11 6 968 7 30 5169 54 172.3 5

64 竹下　忍 6 1007 2 6 1002 9 6 978 2 6 1000 1 9 1632 40 33 5619 54 170.3 5

65 矢野　辰善 9 1927 54 9 1927 54 214.1 1

66 浜崎　賢プロ 9 1762 54 9 1762 54 195.8 1

67 井之上　准己 9 1953 53 9 1953 53 217.0 1

68 久保　隆司 9 1766 53 9 1766 53 196.2 1

69 海江田　和大 6 1134 18 6 1099 13 6 1083 21 18 3316 52 184.2 3

70 千馬　勝 9 1783 52 9 1783 52 198.1 1

71 比良　公介 6 1023 7 9 1585 29 6 1105 15 21 3713 51 176.8 3

72 土山　隆子 9 1746 51 9 1746 51 194.0 1

73 佐藤　大地プロ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 2010 50 9 2010 50 223.3 5

74 松岡　弘行 9 1838 50 9 1838 50 204.2 1



ポイントランキング 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 合計

列1 氏名 Ｇ数1 Score1 Point1 Ｇ数2 Score2 Point2 Ｇ数3 Score3 Point3 Ｇ数4 Score4 Point4 Ｇ数5 Score5 Point5 Ｇ数6 Score6 Point6 Ｇ数7 Score7 Point7 Ｇ数35 Score36 Point37 AVG
参加
回数

都城ハイレーンズ 菊陽ボウル サンライトゾーン 笠之原ボウル 宮崎エースレーン 都城ハイレーンズ 国分スターレーン

75 片野坂　彩 9 1820 49 9 1820 49 202.2 1

76 國武　正治 9 1741 49 9 1741 49 193.4 1

77 松本　絢太 6 1026 23 6 1079 25 12 2105 48 175.4 2

78 池田　恵 6 977 15 6 1120 33 12 2097 48 174.8 2

79 塗木　達也 9 1775 48 9 1775 48 197.2 1

80 改喜　美友 9 1632 48 9 1632 48 181.3 1

81 上堀　修 9 1828 47 9 1828 47 203.1 1

82 尾山　直美 9 1629 46 9 1629 46 181.0 1

83 藤井　聖絵 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1798 43 9 1798 43 199.8 5

84 緒方　利和 9 1693 43 9 1693 43 188.1 1

85 鬼塚　エイ子 9 1562 43 9 1562 43 173.6 1

86 田崎　憲一 9 1743 42 9 1743 42 193.7 1

87 末吉　久美子 6 933 6 6 935 2 6 910 7 6 926 4 6 879 5 6 920 3 6 931 13 42 6434 40 153.2 7

88 境田　啓一 6 951 3 6 1180 37 12 2131 40 177.6 2

89 黒川　理一朗プロ 6 1245 40 6 1245 40 207.5 1

90 坂中　智行 9 1821 40 9 1821 40 202.3 1

91 西川　浩吉 6 1227 39 6 1227 39 204.5 1

92 村上　忠繁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1804 38 9 1804 38 200.4 5

93 右田　亀 6 1110 14 6 1120 24 12 2230 38 185.8 2

94 岡　寛也 6 974 6 9 1791 32 15 2765 38 184.3 2

95 斉藤　博幸 9 1717 38 9 1717 38 190.8 1

96 春木　繁 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1878 37 9 1878 37 208.7 5

97 橋本　郁雄 9 1714 36 9 1714 36 190.4 1

98 後藤　良一 6 1156 34 6 1156 34 192.7 1

99 福村　雅博 9 1602 34 9 1602 34 178.0 1

100 渡辺　隆信 9 1698 33 9 1698 33 188.7 1

101 加治佐　勝 9 1688 33 9 1688 33 187.6 1

102 内山　竜一郎 9 1740 32 9 1740 32 193.3 1

103 佐藤　美穂 9 1696 32 9 1696 32 188.4 1

104 中村　和子 6 1075 32 6 1075 32 179.2 1

105 野崎　俊哉 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1789 31 9 1789 31 198.8 5

106 中村　武光 6 1185 31 6 1185 31 197.5 1

107 田代　洋也 9 1706 31 9 1706 31 189.6 1

108 中尾　奎翔 9 1690 31 9 1690 31 187.8 1

109 藤木　静夫 6 1105 30 6 1105 30 184.2 1

110 宮下　璃子 6 1038 30 6 1038 30 173.0 1

111 尾方　幸男 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 1737 29 9 1737 29 193.0 5



ポイントランキング 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 合計

列1 氏名 Ｇ数1 Score1 Point1 Ｇ数2 Score2 Point2 Ｇ数3 Score3 Point3 Ｇ数4 Score4 Point4 Ｇ数5 Score5 Point5 Ｇ数6 Score6 Point6 Ｇ数7 Score7 Point7 Ｇ数35 Score36 Point37 AVG
参加
回数

都城ハイレーンズ 菊陽ボウル サンライトゾーン 笠之原ボウル 宮崎エースレーン 都城ハイレーンズ 国分スターレーン

112 長峰　栄子 9 1603 29 9 1603 29 178.1 1

113 宮里　直美 6 1063 29 6 1063 29 177.2 1

114 新村　満弘 6 1045 28 6 1045 28 174.2 1

115 江上　眞二 6 1024 14 6 1080 13 12 2104 27 175.3 2

116 澤永　茂 6 1175 27 6 1175 27 195.8 1

117 長友　貴子 9 1645 27 9 1645 27 182.8 1

118 片野坂　あゆみ 6 1055 27 6 1055 27 175.8 1

119 亀田　博文 6 1146 26 6 1146 26 191.0 1

120 牧内　慎也 6 1006 10 6 1106 15 12 2112 25 176.0 2

121 川本　和則 6 1141 23 6 926 1 12 2067 24 172.3 2

122 中田　真紀 6 1075 24 6 1075 24 179.2 1

123 持永　美佐江 9 1597 24 9 1597 24 177.4 1

124 持永　福則 9 1725 23 9 1725 23 191.7 1

125 井上　智子 6 1042 23 6 1042 23 173.7 1

126 榎屋　裕一 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1161 22 6 1161 22 193.5 5

127 山下　健一 6 1114 22 6 1114 22 185.7 1

128 中田　雄一郎 6 1137 21 6 1137 21 189.5 1

129 坂元　務 9 1689 21 9 1689 21 187.7 1

130 野口　一歩 6 1083 20 6 1083 20 180.5 1

131 大野　博 6 1077 20 6 1077 20 179.5 1

132 取違　大樹 6 1066 19 6 1066 19 177.7 1

133 伊尻　徳子 9 1437 19 9 1437 19 159.7 1

134 富永　康行 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1144 18 6 1144 18 190.7 5

135 前園　和良 6 1053 12 6 966 6 12 2019 18 168.3 2

136 城　浩子 6 919 5 6 998 11 12 1917 16 159.8 2

137 栗屋　鉄男 6 1094 16 6 1094 16 182.3 1

138 隈元　晶三 6 1043 15 6 1043 15 173.8 1

139 井上　和美 6 1037 15 6 1037 15 172.8 1

140 杉尾　一輝 6 1023 14 6 1023 14 170.5 1

141 堀之内　杏奈 6 984 13 6 984 13 164.0 1

142 水間　詩子 6 944 13 6 944 13 157.3 1

143 中村　光治 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1056 12 6 1056 12 176.0 5

144 大城戸　和貴 6 1106 12 6 1106 12 184.3 1

145 中原　圭一朗 6 1000 8 6 1003 3 12 2003 11 166.9 2

146 江夏　煕 6 983 1 6 908 1 6 984 8 18 2875 10 159.7 3

147 川畑　亨弘 6 1103 10 6 1103 10 183.8 1

148 水枝谷　剛 6 1055 10 6 1055 10 175.8 1



ポイントランキング 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 合計

列1 氏名 Ｇ数1 Score1 Point1 Ｇ数2 Score2 Point2 Ｇ数3 Score3 Point3 Ｇ数4 Score4 Point4 Ｇ数5 Score5 Point5 Ｇ数6 Score6 Point6 Ｇ数7 Score7 Point7 Ｇ数35 Score36 Point37 AVG
参加
回数

都城ハイレーンズ 菊陽ボウル サンライトゾーン 笠之原ボウル 宮崎エースレーン 都城ハイレーンズ 国分スターレーン

149 水間　盛二 6 934 10 6 934 10 155.7 1

150 関口　寿雄 0 0 0 0 0 0 6 914 2 0 0 0 6 1046 7 12 1960 9 163.3 5

151 國廣　清 6 1037 9 6 1037 9 172.8 1

152 松山　信一 6 961 9 6 961 9 160.2 1

153 重本　昌康 6 1067 7 6 1067 7 177.8 1

154 加治屋　裕也 6 1017 5 6 1017 5 169.5 1

155 岩橋　由紀 6 977 5 6 977 5 162.8 1

156 坂元　海里 6 928 5 6 928 5 154.7 1

157 村上　正徳 6 1046 4 6 1046 4 174.3 1

158 福島　靖士 6 1011 4 6 1011 4 168.5 1

159 堀内　孝夫 6 1053 3 6 1053 3 175.5 1

160 今村　辰則 6 1018 1 6 1018 1 169.7 1

161 井上　義貴 6 882 1 6 882 1 147.0 1

162 0 0 0 0

163

164

165

166

167

168


